Paraná , 20 de Julho de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XI | Nº 2565
Valor: R$ 4.106,92 (quatro mil cento e seis reais e noventa e dois
centavos), referente ao item (1 1,16,17,19,26, e 30).
Dotação orçamentária: 08.02.123650170.2.033.3390.30.00.00-570

Data de Assinatura: 18/07/2022.
Vigência: 18/07/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:0A903526

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 69/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/08/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de mobília para a Secretaria de
Administração.

Valor Máximo do item: R$ 113.167,69 (cento e treze mil cento e
Sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos)

Dotação Orçamentária:
05.01.041220140.2008000.4490.52.00.00.00
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:licitaporecatu(Qgmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ASBFFD9IB

LICITAÇÃO
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 68/2021

2º TERMO ADITIVO - AUMENTO DE META
FÍSICA CONTRATO Nº 68/2021, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PORECATU E A
EMPRESA ABSOLUT CLINICA MÉDICA E
GESTÃO EM SAÚDE LTDA.

Pelo presente instrumento particular, a Prefeitura do Município de
Porecatu, através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua
Barão do Rio Branco, 344., na cidade de Porecatu/PR, inscrita noCNPJ/MF sob o nº 09.412.450/0001-66, neste ato representado pelo
gestor e Secretária de Saúde Laila Maria Alves Giota, portadora da
Carteira de Identidade nº 7.395,706-0 SSP/PR e CPF nº 053.298.739-
08, solteira, residente e domiciliada na TV Jose Paulo da Silva, 111,
no município de Porecatu/PR e pelo Sr. Prefeito Municipal FÁBIO
LUIZ ANDRADE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua
Belo Horizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF
004.411.199-13, doravante denominado CREDENCIANTE «e

ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA,inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 26.740.375/0001-81, estabelecida naRua Amazonas, nº 139 fundos, bairro centro, cidade de Mandaguaçu,
Estado do Paraná neste ato representado por Jamilton Mário Donasan,
portador da Carteira de Identidade nº 4.620.943-5 SESP/PR e do CPF
nº 797.830.669-00, doravante denominada simplesmente
CREDENCIADA, acordam celebrar o presente contrato, mediante as
seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira: Fica acertada entre as partes o 2º termo aditivode AUMENTO DE META FÍSICA no valor de R$ 17.833,33
(dezessete mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e três)
mensalmente, nos termos do art 65, $ 1º da lei 8.666/93 para atender

as necessidades do Hospital Municipal. A finalidade do termo aditivode meta física é Adequar mais um profissional (médico) com cargahorária de 40(quarenta) horas semanais para atender os munícipes.

Cláusula Segunda: O valor do atual contrato a ser repassadomensalmente é de R$ 71.333,33 (setenta e um mil trezentos e trinta etrês reais e trinta e três centavos) para atender as necessidades daSecretaria de Saúde do Município de Porecatu-PR. Com o aditivo de
aumento de meta passará a ser de R$ 89.166,66 (oitenta e nove mil
cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) mensais, semmais alterações.

Cláusula Terceira: Permanecem inalteradas as demais disposições do
contrato original. E por estarem cientes e acordes, os participeassinem o presente Termo Aditivo do contrato em 03 (três) vias de
igual teor e forma,

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 19 de julho de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEL TO
Contratante

ABSOLUT CLINICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA
Contratada

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 7661 BC40

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 45/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 45/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza para aSecretaria de Educação de Porecatu-PR, processado pelo sistemade registro de preços.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA, CNPJ nº
14.313.427/0001-54.
Valor: R$ 16.225,50 (dezesseis mil duzentos e vinte e cinco reais e
cinquenta centavos), referente ao item
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,15,18,20,21,22,23,24,25,27,28,29,32 e 33).

Dotação orçamentária: 08.02.123650170.2.033.3390.30.00.00-570

Data de Assinatura: 18/07/2022,
Vigência: 18/07/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: BE3BEDOS

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA DA SESSÃO PÚBLICA- TOMADA DE PREÇOS

Nº001/2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº001/2022

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e doisàs 09h:15min (nove horas e quinze minutos), reuniram-se a Comissão
Permanente de Licitação designada através da Portaria nº001/2022,
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná — AMP Ediçãonº2425 de 04/01/2022, composta por Larissa Aparecida Costa,Michele de Oliveira e Rosângela Fátima de Paula Orchanheski, sob apresidência da primeira e equipe de apoio composta por Cássia

www.diariomunicipal.com.br/amp 246

—=— =